Estos ejemplos son:

1. El de los medicamentos, se utiliza para mostrar los dos modos de acción de los mismos, citando en su apoyo la autoridad de Avicena y Averroes³⁴. Correspondería a la argumentación del original y mostrar primero cuáles movimientos son comparables entre sí y cuáles no; pero evidentemente la conexión de temas no es directa. La tesis de la compatibilidad de movimientos le sirve para reflexionar sobre los modos de operar de algunas sustancias, y de producir determinados movimientos terapéuticos. Estos dos modos son: por el calor y por una propiedad específica. Cada uno de estos modos de operar es independiente y produce sus propios resultados; pero cuando se dan conjuntamente la medicina es más efectiva, pues las virtualidades se acumulan. Los que mueven por su calor producen humedad sanante. Los que se mueven por su propiedad lo hacen por semejanza con lo que atraen, observación que se aplica con mucha agudeza al antídoto del veneno, elaborado con el mismo veneno. Este modo de operar debe explicarse por la producción de una forma semejante³⁵.

³⁴ Las dos obras árabes a que Grosseteste se refiere son *Avicennae, Liber Canonis de Medicinis Cordialibus*: “Medicinae vero, quae sunt sicut notae [...] et attrahentes venenum, aut sunt propter virtutem calefacientem attrahentem venenum, aut causa similitudinis ad attrahendum illud, quod simile est ei, sicut facit adeps crocodili ad morsum crocodili [...]” (Venetiis, apud Iunctas, 1555, Lib IV, f. 496 v), y *Averrois, Comentum in libros Physicorum Aristotelis*. Libro VII. *Summa tertia*: “Intendit in hoc capitulo declarare quod nullum medium est inter motorem propinquum, et illud, quod movetur ab eo, neque plenum, neque vacuum, et quod eius motor est com moto [...] Sed in pluribus transmutationibus est dubium, utrum motor tangat motum, aut non; et similiter in multis motoribus secundum alterationem, ut in magnete [...] Attractio autem, in qua attrahens est quiescens, et attractum motum, non est attractio in rei veritate. Sed attractum movetur ex se ad attrahens, ut perficiat se. Ut lapis movetur inferior et ignis ad superius. Et similiter oportet hoc intelligere de motu ferri ad magnetem, et nutrimenti ad membra, v. g. de motu sanguinis ad superiora corporis, vel similiter nutrimenti arborum ad superiora eorum [...] nutrimenta vero non moventur ad nutriendum, nisi cum fuerint in aliqua dispositione de nutrito. Et similiter ferrum no movetur ad magnete, nisi cum fuerit in aliqua qualitate de magnete. Et immo, quando magnes fricatur cum alleo, amittit virtutem. Nam ferrum tunc non acquirit lapide in illa dispositione qualitatem, per quam innatum est moveri per se ad lapidem [...]” (*Aristotelis opera cum Averrois Commentariis*, v. 4 *Aristotelis de Physico auditu libri octo cum Averrois Cordubensis variis in eosdem commentaries*, Venetiis, apud Iunctas 1562 f. 314 C, E y f. 315 D-E).